

Data złożenia: **17.06.2024, 07:44:49**

Typ projektu: **rejonowy**

Rejon: **Rejon Konsultacyjny III (Zagórze Północ, Zagórze Południe)**

Tytuł projektu: **TU się CZYTA – przytulna strefa książki – doposażenie i zakup nowości dla Filii nr 14 Zagórze.**

Opis projektu: Zakup nowości wydawniczych pozwoli na wzbogacenie księgozbioru dla dzieci, młodzieży i dorosłych. Przyczyni się do poszerzenia oferty bibliotecznej, uzupełnienie nowych lektur szkolnych, dokupienia pozycji dla osób słabowidzących. Tym samym zaspokoi potrzeby czytelnicze wszystkich grup użytkowników. Środki pozyskane na doposażenie placówki pozwolą na zakup między innymi nowych regałów na książki, stolików, krzeseł do czytelnicy, lad bibliotecznych czy rolet okiennych. Pozwolą na dokupienie lamp i dokończenie wymiany oświetlenia sufitowego biblioteki. Przytulne wnętrza wpłyną na wygodę i estetykę pomieszczeń bibliotecznych dla wszystkich korzystających z jej usług i poprawi komfort pracy załogi. Nowości wydawnicze zaspokoją potrzeby czytelnicze użytkowników i pomogą zaoszczędzić budżety domowe.

Szacunkowy koszt: **125 000**

Lokalizacja: **Filia nr 14 Miejskiej Biblioteki Publicznej 41-219 Sosnowiec ul. Władysława Jagiełły 10 nr działki 600/28**

Współrzędne geograficzne: **50.306521532226526, 19.18729824593961**

Rodzaj listy poparcia: **papierowy**

Imię i nazwisko: **Sylwia Kulicka**

Wszyscy wiemy, że przytulna i dobrze wyposażona w nowości wydawnicze biblioteka przyciągnie wielu czytelników i jest nie lada atrakcją. A jest to miejsce, gdzie chętnie przychodzą dzieci i dorośli nie tylko w poszukiwaniu ciekawych książek, ale też miło spędzić czas. Przedszkolaki i uczniowie biorą udział w różnorodnych lekcjach bibliotecznych i zajęciach świetlicowych przez cały rok, seniorzy spotykają się w każdym miesiącu by przy kawie czy herbacie wspólnie podyskutować o ostatnio przeczytanych książkach, biorą udział w spotkaniach z pisarzami, poetami czy innymi ciekawymi osobowościami.

Z tego powodu biblioteka jest ważnym miejscem dla okolicznej społeczności i pełni nieustannie swoją działalność od wielu lat. Sam budynek w którym mieści się placówka ma już swoje lata, podobnie jest z wyposażeniem, sprzętami, regałami i wszelkimi meblami, które się tu mieszczą. Są już wysłużone, stare i zniszczone i pamiętają zamierzchłe czasy.

O ile od zewnątrz biblioteka nabiera wyglądu dzięki wymienionym w zeszłym roku oknom, drzwiom wejściowym i ewakuacyjnym, a także planowanej w niedługim czasie nowej elewacji, to wewnątrz nadal pozostawia wiele do życzenia.

Podczas wymiany okien w bibliotece zostały zdemontowane rolety z wszystkich okien, które chroniły wnętrze przed nadmiernym nasłonecznieniem i zapewniały lepszą widoczność tablicy multimedialnej podczas zajęć z dziećmi. Stare rolety były już mocno wyeksploatowane, a na zamontowanie nowych biblioteka nie miała funduszy.

Większość regałów ma tak stare i zużyte półki, że trudno je utrzymać w czystości. Są popękane, wyblakłe i odchodzi z nich warstwa wierzchnia lakieru. Podczas wycierania czy układania książek można sobie łatwo wbić drzazgi. Nie mówiąc już o estetyce. W przyszłości biblioteka będzie dążyła do zrobienia wolnego dostępu do książek, dlatego nowe i bezpieczne regały są priorytetem. Podobnie z podpórkami do książek, na wielu z nich jest widoczna rdza.

Biblioteka rozpoczęła wymianę oświetlenia sufitowego na bardziej estetyczne i energooszczędne. Zabrakło funduszy na dokończenie wymiany reszty oświetlenia, by czytelnikom i pracownikom było widniej i przytulniej.

Stoliki w czytelni są już stare, chwieją się, a krzesła mają brzydką i starą tapicerkę, wylatują z nich śrubki. Na pewno nie są wizytówką biblioteki podczas lekcji bibliotecznych, różnych zajęć czy spotkań.

Pozostałe wyposażenie jak witryny na plakaty reklamujące wydarzenia w bibliotece, lamy, biurka czy krzesła biurowe również są mocno wysłużone.

Dlatego pozyskane środki w budżecie obywatelskim pozwolą na zakup i wymianę wyżej wymienionych mebli, sprzętów czy lamp oświetleniowych.

Filia stara się również o środki na zakup nowości wydawniczych dla dzieci i dorosłych oraz uzupełnienie nowych lektur szkolnych, których kanon cyklicznie ulega zmianie. W tym roku bibliotece brakuje funduszy na regularne zakupy nowości. Nowe książki pomogą zaspokoić potrzeby czytelnicze wszystkich odwiedzających placówkę oszczędzając przy tym budżety domowe. Wzrost cen wszystkich towarów, w tym książek, powoduje, że czytelnicy chętniej korzystają z osiedlowej biblioteki.

Uzasadnienie
realizacji projektu (1):

Załączniki: